
26 января 2026 г. № 43  

 

                         г. Мінск 
 

                     г. Минск  

 
 
 
О перечне градостроительных 
проектов 
 

На основании подпункта 1.7 пункта 1 статьи 21 Кодекса Республики 

Беларусь об архитектурной, градостроительной и строительной 

деятельности Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить перечень градостроительных проектов, заказ на 

разработку которых подлежит размещению в 2026 году (прилагается). 

 

 
Премьер-министр 
Республики Беларусь А.Турчин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 

ПАСТАНОВА  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



УТВЕРЖДЕНО 

Постановление 
Совета Министров 
Республики Беларусь 
26.01.2026   № 43 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

градостроительных проектов, заказ 
на разработку которых подлежит 
размещению в 2026 году 
 

Брестская область 
 

1. Схема комплексной территориальной организации Ганцевичского 

района. 

2. Схема комплексной территориальной организации Дрогичинского 

района. 
 

Витебская область 
 

3. Схема комплексной территориальной организации Шарковщинского 
района. 

4. Схема комплексной территориальной организации Толочинского 

района. 

 
Гомельская область 

 
5. Схема комплексной территориальной организации Октябрьского 

района. 

6. Схема комплексной территориальной организации Буда-

Кошелевского района. 
 

Гродненская область 
 

7. Схема комплексной территориальной организации Островецкого 

района. 

8. Схема комплексной территориальной организации Мостовского 

района. 
 

Минская область 
 

9. Схема комплексной территориальной организации Минского 

района. 



2 

10. Схема комплексной территориальной организации Мядельского 

района. 

 
Могилевская область 

 
11. Схема комплексной территориальной организации Бобруйского 

района. 
12. Схема комплексной территориальной организации Глусского 

района. 


